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Tervehdys Namibiasta

Hyvää kevättä, täältä Namibian
”syksystä”. Syksy lainausmerkeissä,
koska ei käsite meidän
ympäristössämme aivan vastaa niitä
mielikuvia, joita se ehkä teissä
herättää. Sadekausi on ohi ja ilmat
viilenevät. Täällä Windhoekissa,
1700 metrin korkeudessa on sää
kuten kauniina alkukesän päivänä
Suomessa. Tosin aurinko nousee tasaisen varmasti noin kello seitsemän ja laskee samoihin aikoihin illalla ja
siinä välissä se yleensä paistaa pilvettömältä taivaalta.

Sadekausi jäi tänä vuonna hieman lyhyeksi. Helmikuussa satoi mukavasti ja sitten pitkän tauon jälkeen uusi
jakso oli vasta huhtikuun lopulla. Tämä virkistikin jo kuivumaan alkanutta luontoa, ja farmarit ovat tyytyväisiä.
Ruohoa riittää karjalle ensi vuoteen. Ambomaalla sadot jäävät kohtalaisiksi, paikoin kuivuuden takia heikoksi.

Eteläisen Afrikan luterilaisen yhteisön alueellisia kokoontumisia

Alkuvuodesta Eteläisen Afrikan luterilaisten kirkkojen yhteisön, Lucsan ohjelmassa on alueellisia tapahtumia.
Näitä ovat vuosittain kirkkojen HIV&AIDS yhteyshenkilöiden, nuorisotyön ja kristillisen kasvatuksen
yhteyshenkilöiden, sekä naisteologien ja naispuolisten maallikkojohtajien suunnittelu- ja raportointityöpajat.
Kun alueelliset tapaamiset on saatu pidettyä, alkaa jäsenkirkkojen järjestämät paikalliset työpajat teemoittain.
Osallistuimme yhdessä naisteologien Womens Empowerment -konsultaatioon sekä nuorten yhteyshenkilöiden
kokoukseen. Minä, Sakari, olin mukana kristillisen kasvatuksen työpajassa, kun Päivi  tuli kutsutuksi
Namibian luterilaisen kirkon kahteen hiippakunnalliseen HIV-positiivisille järjestettyihin koulutustapahtumiin
huhtikuussa. Kerromme tässä kirjeessä näistä kokemuksista.

Nuorisoyhteyshenkilöiden suunnittelukokous

Tapasimme nyt ensi kertaa näitä omissa
kirkoissaan toimivia nuorten aktivisteja
Johannesburgissa 20.–24.2. järjestetyssä
seminaarissa. Ohjelma oli koottu nuorten
itsensä ehdottamista aiheista, ja he myös
itse vastasivat sisällöstä ja esityksistä.
Kuulimme lyhyet edellisvuoden
toimintaraportit sekä nuorten pitämiä
esityksiä aiheista Covid 19-pandemian

             Otjihavera-vuoristoa ja sateenkaari. Kuva Sakari Löytty

     Eva Banda Malawista puhuu ilmastonmuutoksesta. Kuva Sakari Löytty
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jälkeinen HIV&AIDS-tilanne sekä siihen liittyvät sosiaaliset haasteet. Nuoria huolestuttaa erityisesti
huumeiden väärinkäyttö ja teiniraskaudet. Työpajassa jaettiin tietoa ja keskusteltiin myös sukupuolten
välisestä oikeudenmukaisuudesta.

Tietoisuus ilmaston lämpenemisestä ja sen vaikutuksista ihmisten elämässä on lisääntynyt. Malawin kirkon
edustaja Eva piti esitelmän aiheesta ilmastonmuutos ja -oikeudenmukaisuus.

Osallistujat saivat opastusta hankesuunnitelman kirjoittamisessa ja tehtäväkseen suunnitelmien laatimisen
seuraavaa vuotta varten. Lucsan kautta on haettavissa hanketukea.  Tällä kertaa vahvana suosituksena oli
käytännön tason yhteistyön vahvistaminen jäsenkirkoissa nuorten ja HIV&AIDS-yhteyshenkilöiden kesken.

Nuorten kokousviikolla
järjestimme heidän
toiveestaan tuhkakeskiviikon
ehtoollismessun, johon liittyi
myös tuhkaristillä
merkitseminen. Tuhka
valmistettiin polttamalla
kuivia palmulehtiä. Dove

Nest Guest House:n
henkilökunta tuli tässä avuksi. Saimme yllättäen myös lukuisan määrän vierastalon
työntekijöitä vieraaksemme messuun. He kantoivat ylimääräiset tuolit mukanaan
messuun ja osallistuivat sekä ehtoolliseen että tuhkaristillä merkitsemiseen. Etelä-
Afrikassa uskonnollisuus on luontevaa ja yhteisöllistä. Messun jälkeen jatkui iloinen
tanssi ja laulu ulkona.

Naisten voimaannuttaminen

…oli yleisteemana vuotuisessa naisteologien ja -
maallikkojohtajien tapaamisessa Emseni-
keskuksessa Johannesburgissa 13.-17.3. Osallistujia
oli noin kaksikymmentä eri puolilta eteläistä
Afrikkaa. Raamattutyöskentelyissä oli pohjana
Hagarin kertomus (1. Moos 16 ). Otsikkona
kokouksessa oli kertomuksessa esiintyvän enkelin
kysymys Hagarille, ”mistä olet tulossa ja minne olet
menossa?”. Naisteologien toiminnan historiaa ja sen
merkkihenkilöitä halutaan muistaa kokoamalla siitä

Tuhkaa poltettiin kuivista
palmunlehdistä. Kuva Päivi
Löytty

       Tuhkakeskiviikon messun alttari. Kuva Päivi Löytty

Naistenpäivien osallistujia päätösrukouksen jälkeen. Kuva Päivi Löytty
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kertova julkaisu. Raamattutyöskentelyissä tarkasteltiin
Hagarin tarinaa johtajuuden,  oikeudenmukaisuuden ja
eheytymisen näkökulmista.

Thursday in Black, ”Musta torstai” on Kirkkojen
maailmanneuvoston aloittama kampanja, josta olemme
kertoneet aiemmissa kirjeissämme. Siinä muistetaan
sukupuolittuneen väkivallan uhreja ja kehoitetaan
toimiin väkivallan ehkäisemiseksi. Kokosimme naisten
päivien osallistujien laatimista rukouspyynnöistä
Thursday in Black -litaniarukouksen käytettäväksi
kampanjaan liittyen. Päätimme konsultaation
yhteiseeen rukoukseen väkivallan loppumisen puolesta.
Ajatuksemme on, että vaikka musta on surun väri, se on
väri, joka sulkee sisäänsä kaikki sateenkaaren värit,
joita me Jumalan luomina edustamme.
Rukouksenamme on, että Jumala parantaisi haavat ja
muuttaisi väkivallantekijöiden mielen. ”Me suremme,
mutta emme ole toivottomia”. Afrikkalaista ubuntu-
filosofiaa jatkaen, ”minä olen, koska me olemme ja yhdessä
me olemme, koska me olemme  rakastavan Jumalan luomia”. Sävelsin myös teemalaulun yhteisesti
laulettavaksi.

Kristillisen kasvatuksen alueellinen konsultaatio

Lucsan jäsenkirkkojen kristillisen
kasvatuksen sihteerit ja työstä
vastaavat työntekijät kokoontuivat
huhtikuussa Johannesburgissa
järjestetyssä tapaamisessa.
Kokouksessa oli teemana Justice for
Life, ”Oikeudenmukaisuus
elämälle”. Pohdimme
oikeudenmukaisuutta monesta eri
näkökulmista: Oikeudenmukaisuus
ja armo, ilmastonmuutos ja

taloudellinen oikeudenmukaisuus,
oikeudenmukaisuus kulttuurisessa

Nuori ilmastoaktivisti Khulekani Magwaza pitämässä esitystä.
Kuva Sakari Löytty

                 Litaniarukouksen sivu 1
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yhteydessä ja lopuksi jumalanpalvelus ja oikeudenmukaisuus.  Kuten muissakin Lucsan työpajoissa,
osallistujat laativat jaettujen virikkeiden pohjalta suunnitelmia paikalliseen toimintaansa.

HIV&AIDS-positiivisille

HIV&AIDS pandemian yhteydessä on keskusteltu paljon siitä, miten varsinkaan
alkuaikoina ei kuultu heitä itseään, jotka elivät HIV-positiivisina. Toisaalta
stigmatisointi oli voimakasta eivätkä monetkaan uskaltaneet ilmaista omaa
statustaan. 2000-luvulle tultaessa yleistyi jo käsitys, että HIV:n leviäminen olisi
saatu pysäytettyä, kunnes ilmeni, että Covid 19 -pandemian aikana virus alkoi
jälleen levitä. Tilastot näyttävät hurjaa kasvua, etenkin nuorten tyttöjen
keskuudessa. Ilmiöllä näyttäisi olevan yhteys lisääntyneeseen
lähisuhdeväkivaltaan. HIV-työtä siis tulee jatkaa, vaikka rahoitus onkin
vähentynyt.

Lucsa on osana HIV&AIDS-hankkeita tukenut jäsenkirkkojen järjestämiä HIV-
positiivisten tapaamisia. Näissä tarjoutuu viruksen kanssa eläville tilaisuus
vertaisjakamiseen sekä saada monenlaista terveystietoa ja henkistä tukea.

Namibian evankelisluterilaisen kirkon kahdessa hiippakunnassa järjestettiin
kokoontumiset, joihin kutsuttiin  HIV-positiivisia, People Living With HIV&AIDS, PLWHA. Päivi oli mukana
sekä Oniipassa 11.-14.4 että Ongwedivassa 17.-20.4. järjestetyissä kokoontumisissa, joissa vieraili myös
sosiaali- ja terveysalan asiantuntijoita jakamassa tietoa ja tukea. Tärkeää on keskustella ja kertoa, mistä saa
apua lähisuhdeväkivaltatapauksissa ja miten sellaisen uhriksi joutuneen tulee menetellä. Myös kirkon edustajia
oli paikalla vakuuttamassa näitä nuoria osallistujia, että kristilliseen rakkauteen perustuen heitä ymmärretään
ja halutaan tukea.  Yksilönsuojasyistä emme julkaise osallistujien kuvia.

Tämäkin tapaaminen päätettiin yhteiseen rukouslitaniaan.
Kuva Päivi Löytty

 Kynttilärukous.
Kuva Päivi löytty
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Hyvää kevättä ja kesän odotusta!

Toivomme teille nyt hyvää kevättä. Kesä on jo
aivan nurkan takana. Mekin suuntaamme täältä
sinne Suomeen vuosilomallemme. Jääkää hyvin!

Sydämellisin terveisin, tuestanne ja yhteistyöstä
lämpimästi kiittäen,

Päivi ja Sakari Löytty

sakari.loytty@felm.org ja paivi.loytty@felm.org
Ps. Namibian ja Eteläisen Afrikan kuulumisia voit seurata myös FB-sivulta
https://www.facebook.com/slsetelaisesafrikas/?ref=bookmarks

Seuratkaapa tästä linkistä muutakin Lucsan toimintaa. Suomen Lähetysseura tukee kristillisen kasvatuksen ja
sukupuolten välisen oikeudenmukaisuuden hankkeita.

(20+) Lutheran Communion in Southern Africa | Facebook

Voit tukea työtämme myös taloudellisesti lahjoittamalla haluamasi summa
MobilePaylla numeroon 58735 tai tilisiirrolla FI38 8000 1400 1611 30.

Muista kirjoittaa viestikenttään meidän nimemme, myös MobilePayssa.

Päivi Löytty, Diakoni,
Sukupuolten välisen
oikeudenmukaisuude
n hankkeen
asiantuntija, Lucsa

Sakari Löytty, MuT,
Asiantuntija,
jumalanpalvelus ja
musiikki, Lucsa

 ”Hyvä on kiittää Herraa,
laulaa ylistystä sinun
nimellesi, Korkein.

 Hyvä on aamulla kertoa
armostasi ja illalla
uskollisuudestasi”: Ps 92:2–3

 Kiitos, Pyhä Jumala
armostasi ja
uskollisuudestasi meitä
ihmisiä ja luomakuntaasi
kohtaan.

Kuva Virve Rissanen

Me dyyneillä. Kuva Sakari Löytty


